
 

ATTO
N.  175  DEL  16/05/2018

OGGETTO

PROCEDURA DI  AFFIDAMENTO LAVORI  DI  REALIZZAZIONE DI  ROTATORIA SULL 
INCROCIO TRA LE SP7-SP27-SP107 NEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI BAISO. 
TRASMISSIONE PROVVEDIMENTO AMMESSI-ESCLUSI.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it  sotto  la  voce  
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti”  in data 16 maggio 2018.

Premesso che:

- con determina dirigenziale n. 72 del 12/02/2018 è stato approvato il progetto definitivo-
esecutivo denominato  “Realizzazione di  rotatoria  sull’incrocio  tra  le  SP7 – SP27 – 
SP107 nel centro abitato del Comune di Baiso”, concludente nell’importo complessivo 
di € 60.000,00 di cui per lavori € 47.078,44;

- per l’affidamento dei relativi lavori è stato datto avvio alla procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti pubblici”, previa indagine 
di mercato, mediante avviso per manifestazione di interesse, con aggiudicazione con il 
criterio  del  minor  prezzo  ai  sensi  dell’art.  95,  comma  4,  lettera  a)  del  Codice, 
determinato mediante unica percentuale di ribasso sull’elenco prezzi unitari posto a 
base di gara; 

CIG: 7338829147 – CUP: C51B17000220007;

Considerato che:

- con lettera prot. 6739 del 27/03/2018, inviata tramite Pec, sono stati invitati i seguenti  
Operatori Economici a presentare offerta, indicando come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte le ore 12:00 del giorno 13/04/2018:

DITTA C.F. / P.IVA

ZANNINI ROBERTO 01876180355

F.LLI FONTANA SAS di Fontana Massimo 01451760357

GAETTI COSTRUZIONI SRL 00161870365

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 02220130351

B.M. SCAVI SRL 01668660358

FLUMAR SRL 02457030357

OPPICI UGO SRL 01804800348

MANTOVANI COSTRUZIONI STRADALI 01875590208

SALI-VER SRL 02421950359

TROTTA ANTONIO 01595750355

Atto N. 175 del 16/05/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

DITTA C.F. / P.IVA

ZANNINI ROBERTO 01876180355

GAETTI COSTRUZIONI SRL 00161870365

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 02220130351

- in  data  16/04/2018  alle  ore  10:15  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica  per  verificare  la 
documentazione amministrativa al fine di definire gli operatori economici da ammettere 
o escludere dalla procedura di gara;

Verificato che il Responsabile della procedura di gara:
– ha esaminato le autodichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;
– ha disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 

83,  comma 9 del  D.Lgs.  50/2016,  nei  confronti  delle  Imprese Zannini 
Roberto  e  Gaetti  Costruzioni  Srl,  fissando  quale  termine  per  la 
presentazione dei  documenti  richiesti  il  giorno 27 aprile 2018 alle ore 
12:00.

In  data  14  maggio  2018  si  è  preso  atto  dell'esito  del  suddetto  soccorso 
istruttorio, che si è concluso con 'ammissione di entrambe le imprese;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese:

DITTA C.F. / P.IVA AMMESSO-ESCLUSO

ZANNINI ROBERTO 01876180355 AMMESSO

GAETTI COSTRUZIONI SRL 00161870365 AMMESSO

BERTOIA IMPRESA COSTRUZIONI SRL 02220130351 AMMESSO

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 175 del 16/05/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 16/05/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 175 del 16/05/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


